
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023-LIC 

TIPO: Menor preço global do lote/grupo. 

 

Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 076/2023 – PMM, cujo objeto é 

a contratação de empresa para locação de Palco profissional para show, sonorização de grande 

porte, grade de contenção, camarim, banheiro químico e gerador de energia 260kva, atendendo as 

necessidades do Departamento de Educação e Cultura. A empresa habilitada é: 

 

A empresa MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.651.256/0001-

07, vencedora no lote/grupo 01 perfazendo o valor total de R$ 57.989,00 (cinquenta e sete mil e 

novecentos e oitenta e nove reais). 

 

Fracassado: Lote/Grupo 02.  

 

Marmeleiro, 25 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

255

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1588- 21 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 5 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do lote/grupo. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 076/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para locação de Palco profissional para show, sonorização de grande porte, grade de contenção, 
camarim, banheiro químico e gerador de energia 260kva, atendendo as necessidades do Departamento de 
Educação e Cultura. A empresa habilitada é: 
A empresa MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 16.651.256/0001-07, vencedora no 
lote/grupo 01 perfazendo o valor total de R$ 57.989,00 (cinquenta e sete mil e novecentos e oitenta e nove reais). 
Fracassado: Lote/Grupo 02.  
 
Marmeleiro, 25 de outubro de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 135/2023-LIC 

 
TIPO: Maior oferta. 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para a proponente: 
A empresa DALLE CORT E DENARDI LTDA, inscrita no CNPJ nº 52.296.699/0001-82, com valor mensal do aluguel no 
item 01 de R$ 1.320,00 (um mil e trezentos e vinte reais). 
 
Marmeleiro, 25 de outubro de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EDITAL Nº 219/2023 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO 
 
A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 
(Código de Trânsito Brasileiro). 
NOTIFICA 
276950DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO 
Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA 
em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à 
DEMARTRAN até 11/12/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento. 
 

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 

QJS3443 276950L000088931 06/11/2022 74550 
 
Marmeleiro/PR, 25 de Outubro de 2023. 
_____________________________ 
SIDNEI GHIZZI 
DIRETOR DE TRÂNSITO  
 
 
 
 

256



 Revisão: 

Atos Oficiais Quinta-feira, 26.10.2023 - N° 7.818  JORNAL DE BELTRÃO  13

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 56/2023

A Prefeitura Municipal de Verê – PR avisa aos interessados que fará 
realizar no dia 10 de novembro de 2023, às 09:00 horas, a abertura da li-
citação na modalidade de Pregão Presencial tipo Menor Preço por ITEM, 
visando a contratação de empresa especializada para o fornecimento 
de alimentação, tipo marmita e bufê livre aos funcionários municipais no 
exercício de suas funções no Município de Verê. Data para entrega de 
documentos e dos envelopes de Proposta Comercial e Habilitação: 10 
de novembro de 2023, às 09:00 horas. Local de realização da sessão 
pública do pregão: Sala do Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Verê – PR, situada na Rua Pioneiro Antonio Fabiani, Nº 
316, centro, na cidade de Verê – PR. Edital na íntegra: à disposição 
dos interessados no Departamento de Licitações e Compras e no site: 
www.vere.pr.gov.br. Informações complementares através do telefone 
(46) 3535 - 8000.
Verê/PR, 25 de outubro de 2023.
      ADEMILSO ROSIN                                          LUAN MOROSINI
 PREFEITO MUNICIPAL                                           PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Verê

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 020/2023; OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídi-
cas da área de saúde, para prestação de serviços médicos em regi-
me de plantão com desempenho dos trabalhos em Unidade de Pronto 
Atendimento do Município de São Jorge D’Oeste – Pr. Chamamento nº 
003/2023. FORNECEDOR: KAMILA VARGAS PLEUTIM CLINICA MEDI-
CA LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas/MF sob nº 
38.356.793/0001-59, com sede na Av. Presidente Kennedy, 374  - CEP: 
85660000 - BAIRRO: CENTRO SUL CIDADE/UF: Dois Vizinhos/PR. 
CONTRATANTE: Município de São Jorge D`Oeste - Paraná; FUNDA-
MENTO LEGAL:  artigo 25, Inciso I, da Lei Federal 8.666/93;  VALOR 
ESTIMADO - R$ 2.216.000,00 (dois milhões, duzentos e dezesseis mil 
reais),  RECONHECIMENTO: 23/10/2023, por Luis Matei, Secretário de 
Saúde; RATIFICAÇÃO: 23/10/2023, pela Sra. Leila da Rocha, Prefeita 
de São Jorge D`Oeste - Paraná.

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

 1

EXTRATO DE TERMO DE RECOMPOSIÇÃO 
Termo aditivo:  1º TERMO DE RECOMPOSIÇÃO A ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº. 111/2023, parte integrante do(a) Pregão nº 21/2023
Contratante:  MUNICIPIO DE SÃO JORGE D’ OESTE – PARANÁ - CNPJ 

Nº.76.995.380/0001-03
Contratada: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA – CNPJ nº. 02.816.696/0001-

54 
Objeto:  O presente Termo tem por objeto o reequilíbrio do valor do 

seguinte produto;  
LOTE 1 – ITEM 29: Cloreto de Suxametônio 100mg/mlSolução 
injetávelFrasco-Ampola CÓDIGO BR0268442:  de R$ 10,819 (dez 
reais e oitenta e um centavo), para R$ 22,96 (vinte e dois reais e 
noventa e seis centavos). 

Prazo de 
vigência 

18/04/2024 

Prazo de 
execução 

18/04/2024 

Data 
assinatura 

25/10/2023 

 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2023

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedi-
mento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto em favor da(s) 
empresa(s):
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR MARCA QTDE UNIT. TOTAL
1 1 Serviços de confecções de placas 

com armação de ferro e chapa 
galvanizada com aplicação de 
adesivos impressos 

ALEX ANDERSON GOULART Própria 100,0 240,00 24.000,00 

5 1 Serviços de impressão em lona de 
no mínimo de 300 micro gramas, 
com alta qualidade 

ALEX ANDERSON GOULART Própria 100,0 33,99 3.399,00 

6 1 Serviço de confecção e aplicação de 
adesivo de identificação e ou 
plotagem veicular 

ALEX ANDERSON GOULART Própria 50,0 69,99 3.499,50 

7 1 Placa em ACM 70x90 adesivado 
com aplicação de verniz” com arte 
predefinida a ser disponibilizada 
pela administração” 

BUPER EMPREENDIMENTOS 
LTDA 

FABRICAÇÃO 
PRÓPRIA 

100,0 65,00 6.500,00 

8 1 Placa em ACM  adesivado com 
aplicação de verniz. 

BUPER EMPREENDIMENTOS 
LTDA

FABRICAÇÃO 
PRÓPRIA

100,0 120,00 12.000,00 

2 1 Serviços de confecções de placas 
com armação de ferro com lona 
impressa 

DX DISTRIBUIDORA LTDA PROPRIO 200,0 144,00 28.800,00 

3 1 Serviços de confecções de placas de 
ferro pintada com aplicação de 
adesivo refletivo para sinalização 
viária 

DX DISTRIBUIDORA LTDA PRO PRIO 50,0 198,00 9.900,00 

4 1 Serviços de confecções de adesivos 
impresso em vinil impresso, padrão 
com alta qualidade. 

DX DISTRIBUIDORA LTDA PROPRIO 200,0 36,00 7.200,00 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR 
ALEX ANDERSON GOULART 30.898,50
BUPER EMPREENDIMENTOS LTDA 18.500,00
DX DISTRIBUIDORA LTDA 45.900,00

 
Salto do Lontra, 25 de outubro de 2023 
 

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

DECISÃO ADMINISTRATIVA
IMPUGNAÇÃO DE EDITAL 

Processo Licitatório nº 142/2023
Pregão Eletrônico SRP nº 66/2023

Objeto: futura e eventual aquisição de pneus e câmaras de ar para veí-
culos e máquinas da frota municipal.
Recorrente:   SANJU PNEUS LTDA        
Em face das informações constantes dos autos e das ponderações apre-
sentadas pelo Presidente e Membros e pelo Parecer Jurídico Municipal 

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

no Julgamento do recurso administrativo, cujos termos acato integral-
mente e adoto como razão de decidir e conheço o Recurso Adminis-
trativo interposto pela empresa SANJU PNEUS LTDA, mas no mérito, 
contudo, em conformidade com do artigo 109 da Lei nº. 8.666/1993 
NEGO-LHE provimento, desta mantenho o edital e seus anexos. 
Determino ainda que se dê publicidade nos termos da Lei.

Salto do Lontra em 25 de outubro de 2023.
FERNANDO ALBERTO CADORE

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2023 
OBJETO: Contratação de eventual e futuro prestador de serviços corte de grama e poda de 

arvores 
CONTRATADO: JAIR BIANCATO 
CNPJ: 17.085.942/0001-12
VALOR: 17.500,00 
VIGÊNCIA: 25/10/24 
FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr

 
Salto do Lontra, Quarta-Feira, 25 de outubro de 2023 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2023 
OBJETO: Contratação de eventual e futuro prestador de serviços corte de grama e poda de 

arvores 
CONTRATADO: 29.455.256 GILMAR DE CARVALHO
CNPJ: 29.455.256/0001-75
VALOR: 75.400,00 
VIGÊNCIA: 25/10/24 
FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr

 
Salto do Lontra, Quarta-Feira, 25 de outubro de 2023 

 

 

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2023 
OBJETO: Contratação de eventual e futuro prestador de serviços corte de grama e poda de 

arvores 
CONTRATADO: JAIR BIANCATO 
CNPJ: 17.085.942/0001-12
VALOR: 17.500,00 
VIGÊNCIA: 25/10/24 
FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr

 
Salto do Lontra, Quarta-Feira, 25 de outubro de 2023 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2023 
OBJETO: Contratação de eventual e futuro prestador de serviços corte de grama e poda de 

arvores 
CONTRATADO: 29.455.256 GILMAR DE CARVALHO
CNPJ: 29.455.256/0001-75
VALOR: 75.400,00 
VIGÊNCIA: 25/10/24 
FORO: Comarca de Salto do Lontra - Pr

 
Salto do Lontra, Quarta-Feira, 25 de outubro de 2023 

 

 
FERNANDO ALBERTO CADORE

Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PATO BRANCO
EXTRATO CONTRATO Nº 158/2023. INEXIGIBILIDADE Nº 45/2023. 

PROCESSO N° 207/2023
PARTES: Município de Pato Branco, CNPJ Nº 76.995.448/0001-54 e, 
NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ nº: 
07.797.967/0001-95. OBJETO: Licença de uso de software para aces-
so a ferramenta de pesquisas e comparação de preços, utilizado pela 
administração pública, denominado “Banco de Preços”, um sistema de 
pesquisa baseado em resultados de licitações adjudicadas e homologa-
das, a fim de facilitar a pesquisa de mercado para estimar os custos das 
futuras contratações do Município, atendendo as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Administração e Finanças. DOTAÇÃO: 244-21551. 
VALOR TOTAL: R$ 10.275,00. VIGÊNCIA: 12 meses. Pato Branco, 24 
de Outubro de 2023. Rudimar Barbosa dos Reis - Representante Legal.  
Robson Cantu - Prefeito.

Prefeitura Municipal de Pato Branco

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA ME 

E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 
076/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de empresa para locação 
de Palco profissional para show, sonorização de grande porte, grade de 
contenção, camarim, banheiro químico e gerador de energia 260kva, 
atendendo as necessidades do Departamento de Educação e Cultura. 
A empresa habilitada é:
A empresa MARCO A DIAS TEIXEIRA EVENTOS, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 16.651.256/0001-07, vencedora no lote/grupo 01 perfazendo o 
valor total de R$ 57.989,00 (cinquenta e sete mil e novecentos e oitenta 
e nove reais).
Fracassado: Lote/Grupo 02. 

Marmeleiro, 25 de outubro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

DECRETO Nº 83/2023. DATA: 23/10/2023. SÚMULA: “Decreta Ponto 
Facultativo”. Mario Eduardo Lopes Paulek, Prefeito Municipal de Marió-
polis, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 
Art. 1º - Em virtude do feriado do Dia de Finados, no dia 02 de novembro 

Prefeitura Municipal de Mariópolis

de 2023, fica estabelecido Ponto Facultativo em todas as repartições 
públicas municipais de Mariópolis no dia 03 de novembro de 2023. Art. 
2º - Os casos de urgência e emergência de saúde terão plantão de aten-
dimento junto ao Centro Municipal de Saúde, e os serviços considera-
dos essenciais serão executados conforme escala elaborada por seus 
respectivos departamentos. Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data 
de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. Ga-
binete do Prefeito Municipal de Mariópolis, em 23 de Outubro de 2023. 
Mario Eduardo Lopes Paulek - Prefeito Municipal.

DECRETO Nº 85/2023
DATA: 24/10/2023

DISPÕE SOBRE A COMISSÃO MUNICIPAL DE ANÁLISE TÉCNICA 
PARA ESTUDO DIAGNÓSTICO PRÉ-ACOLHIMENTO, ACOLHIME-
NOTO E PRÓ-ACOLHIMENTO DE CRIANÇA E ADOLESCENTE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
A publicação na íntegra, do ato acima, encontra-se disponível no se-
guinte endereço eletrônico: diariomunicipal.com.br/amp/ edição do dia 
26/10/2023, respectivamente, conforme lei autorizativa nº 40/2017 e De-
creto Municipal nº 75/2021 e em www.mariopolis.pr.gov.br.

EXTRATO DO CONTRATO N. º 136/2023 – PMM
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N. º 048/2023 – PMM 

Processo de Licitação nº 118/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR
CONTRATADO: OBA OBA CENTER LTDA.
CNPJ/MF: 12.449.236/0001-99.
OBJETO: Aquisição de garrafas térmicas, para serem distribuídas aos 
idosos do município de Mangueirinha, em comemoração ao "Dia do Ido-
so", a pedido da Secretaria de Assistência Social.
VALOR: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 11.03.2.051.3.3.90.32.00.00.00.00 (431), 
consignada no orçamento 2023.
EXECUÇÃO: 20 (vinte) dias após o recebimento da Autorização de For-
necimento emitida pelo Departamento de Compras da CONTRATANTE.
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias
DATA DE ASSINATURA: 15 de setembro de 2023.

Mangueirinha,  ..
PUBLIQUE-SE 

DIVISÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO N. º 144/2023 – PMM

REFERENTE TOMADA DE PREÇO N. º 006/2023 – PMM.
Processo de Licitação nº 126/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR 
CONTRATADO: JOSEANA APARECIDA PEREIRA 
CNPJ/MF: nº 052.937.869-89
OBJETO: Contratação de empresa especializada em obras e serviços 
de engenharia para a execução sob regime de empreitada global (ma-
terial e mão de obra) para reforma da UBS comunidade do Covó nesta 
municipalidade.
VALOR: R$ 133.739,61 (cento e trinta e três mil setecentos e trinta e 
nove reais e sessenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.02.1.005.4.4.90.51.00.00.00 (707).
EXECUÇÃO:  90 (noventa) dias
VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias
DATA DE ASSINATURA: 23 de outubro de 2023

Mangueirinha,
PUBLIQUE-SE 

DIVISÃO DE CONTRATOS 

Prefeitura Municipal de Mangueirinha

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito Municipal, Elídio Zimerman de Moraes, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmen-
te pela Lei n.º 10.520/2002, a vista do Termo de Adjudicação exa-
rado pelo Pregoeiro, resolve HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 
056/2023 - PMM, que tem por objeto: Seleção de propostas, visando 
à aquisição de 3 (três) veículos de passeio, capacidade de transpor-
te mínimo de 5 passageiros, 1 (um) veículo tipo caminhonete picape 
cabine dupla e 4 (quatro) bicicletas, em virtude de aplicar recurso a 
Emenda Parlamentar Nº 33320006 a pedido da Secretaria de Saúde 
desta municipalidade, as empresas proponentes vencedoras: FIPAL 
DISTRIBUIDORA DE VEIUCLOS LTDA do lote: 01 no valor total de R$ 
209.110,00 (duzentos e nove mil cento e dez reais), STA SOLUÇÕES 
PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA do lote: 02 no valor total 
de R$ 238.200,00 (duzentos e trinta e oito mil e duzentos reais), em 
relação ao item 03 foi declarado fracassado.

Mangueirinha, 25 de Outubro de 2023
ELÍDIO ZIMERMAN DE MORAES

Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 038/2023 – PMM
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MANGUEIRINHA – PR.
CONTRATADO: CLEBER MENDES MEI, CNPJ sob nº
13.619.027/0001-09.
OBJETO: Contratação de empresa especializada que execute a modi-
ficação na passagem da fiação dos sistema de telefonia que se encon-
tra na intersecção da pr-281 com o contorno noroeste, para finalizar as 
obras de terraplanagem da execução do Contorno Noroeste, a pedido 
da Secretaria de Obras Públicas, Planejamento e Projetos desta muni-
cipalidade.
VALOR: R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
DATA: 25 de Outubro de 2023.

Mangueirinha 25 de Outubro de 2023.
PUBLIQUE-SE

Setor de Licitações

257


		2023-10-25T13:27:08-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




